Substare.

- 1 SUBSTARE idem est quod alii subesse. 2. 228. 2. C.
- 2 Substare accidentibus proprietas realis est. 2. 236. 1. C. 2. A.
- 3 Substare secunde intentione, auter sumptum, est subici in propositione. ibid.

Succesio & successiua entia.

- 1 SUCCESSIO sine reali variatione in esse reperiri non potest. 2. 64. 2. B. C.
- 2 Successiua entia reproduci possunt, secundum postriuum quod dicunt, secus secundum negationem in eis inclusam. 138. 1. A.

Superficies.

Vide, *Quantitas*. à n. 18.

Suppositum.

- 1 SUPPOSITVM & Subsistens non sunt idem secundum rationem in Deo, secus autem in creaturis. 2. 241. 2. A.
- 2 Suppositum in diuinis, distinguitur ratione, ex parte rei conceptæ, à prima substantia absoluta. 2. 444. 1. A.
- 3 Nullum suppositum potest terminare alienam naturam per solam negationem. 2. 247. 1. A.
- 4 Suppositum creatum, aliquid reale postriuum addit natura distinctum ab illa, & de complemento illius. 2. 249. 1. B. & 2. 250. 1. B.
- 5 Suppositum etiam in Angelis addit aliquid ex natura rei distinctum super naturam. 2. 251. 1. A. B.
- 6 Suppositum distingui à natura, solum per aliquid extrinsecum impossibile est. 2. 255. 1. B. & seq.
- 7 Suppositum creatum, non minus abstrahit ab actuali existentia quam natura. 2. 257. 1. C.
- 8 Suppositum, est incommunicabile pluribus inferioribus. 2. 275. 1. C.
- 9 Supposito creato naturaliter repugnat, pluribus per unionem realem communicari. ibid. 2. A. B.
- 10 Vnum suppositum, non est terminabile ab alio. 2. 276. 1. C. 2. A.
- 11 Suppositi denominatio soli substantie completæ conuenit. ibid. 2. B.
- 12 Actiones & passionis esse suppositorum quomodo sit intelligendum. Disp. 34. sect. 7. à n. 10. ad 18.
- 13 Suppositum est id quod recipit accidentia. ibid. 18.
- 14 Suppositum non est subiectum generationis substantialis. ibid. 19.

Tactus.

- 1 TACTVS, auditus & visus comparantur, quoad vtilitatem in adquirendis scientiis. à 39. 1. C. ad 40. 1. C.

Tempus.

- 1 TEMPVS discretum, quod sit. 2. 654. 2. C.
- 2 Tempus continuum dari ostenditur. 2. 655. 1. A. B.
- 3 Tempus, in solo motu reperitur, & pro diuersitate motuum multiplicatur. ibid. 2. C. & 656. 2. A.
- 4 Tempus & motus sola ratio distinguuntur. 2. 656. 2. C. & seq.
- 5 Tempus continuum in corporeum, & spirituale diuiditur, & quid vtrumq. ibid. 1. C.
- 6 Tempus in equali motu semper est æquale, vbi difficultas de motu tardo & veloci late tractatur. 2. à 657. 1. C. ad 658. 2. B. & 2. 406. 1. B.
- 7 Tempus idem numero reproduci non implicat, si secundum se ac realiter consideretur. 2. à 658. 2. B. & seq.
- 8 Tempus quo vero sensu per insitias existere dicatur. 2. B. 660. 2. C.
- 9 Temporis partes licet successiue fiant, qualiter veram existentiam habeant, verumque ens reale constituent. 2. à 660. 2. A. ad 661. 2. C.
- 10 Temporis fluxus per presens, & præteritum, qualiter fiat. 2. 661. 2. B. C.

Tempus vt mensura.

- 11 Tempus mensura passiva capax est. 2. 662. 1. A.
- 12 Tempus non potest esse mensura motus cuius est duratio. ibid. 1. B.
- 13 Nullum tempus ex natura sua est ceterorum mensura, licet aliquid sit magis aptum, vt ex hominum placito ad id sumatur. 2. 663. 1. A.
- 14 Tempus esse numerum motus secundum prius & posterius ex Aristotele exponitur. ibid. 1. C. 2. A.

- 15 Tempus extrinsecum mensura categoriarum unum tantum, intrinseca vero tot quot motus, 2.663.2.B.
 16 Tempus non est mensura successionis discretæ. 2.665.1.B.C.
 17 Tempus non est mensura durationis rei permanentis nisi quasi per accidens. ibid. 2.C.
 18 Tempus nostrum æterna non mensurat, ibid. 2.666.1. per totam.
 19 Tempus, ad prædicamentum quantitatis non pertinet. 2. 404.1.A. per totam.

Terminus.

- 1 TERMINI mutationum, duplicem contrarietatem habent, 2. 517.2. A. B.

Theologia.

- 1 Cur sit simul scientia practica & speculativa, 27. 1.B.C.

Totum.

- 1 TOTUM à partibus qualiter distinguitur, 2. à 336. 20. C. & sequent. per tot.

Transcendens.

- 1 CUR sex transcendentia numerentur, 75. 2.B.
 2 Transcendentia non proprie dici vniuersalia, & cur? 162. 2.C.

Transmutatio.

- 1 TRANSMUTATIO naturalis fieri non potest, nisi manente communi subiecto sub vtroque termino. 274. 1.A.
 2 Transmutationem substantialem dari in rebus. 275. 1. C. 2. A.

Vacuum.

- 1 VACVVM cur omnia corpora abhorreant. 450. 2.B.
 2 Per vacuum an detur actio. Vide Agens, n. 6.7.

Vbi.

- 1 VBI modus est realis intrinsece inherens rei, que in loco esse dicitur, & ab ea ex natura rei distinctus, 2.673.2.B. & 675. 2.A.
 2 Formalis effectus ipsius vbi est, hic, vel illic constituit subiectum, 2.674. 1.B.
 3 Vbi, non provenit formaliter à superficie ambiente, aut extrinseco corpore, nec ab eo resultat, aut pendet, ibid. 1.C. & sequent.
 4 Hoc vbi est forma constituens prædicamentum vbi, 2.675. 1.C. 677. 1. per totam.
 5 Vbi intrinsecum non verò extrinsecus locus, est terminus motus localis. 2.677. 1.C.
 6 Vbi non fundatur necessario in quantitate molis, 2.678. 1.B.C.
 7 Vbi proprium habet quantitas, ab vbi sue substantie realiter distinctum. 2.690. 1.B.C. & seq.
 8 Vbi in omnibus substantiis, & earum accidentibus reperitur, 2.691. 2.A. B. C.
 9 Vbi se ipso & non per aliud vbi præsens est loco, 2.692. 1.B.
 10 Vbi non posse esse principium per se alicuius actionis ostenditur, 2.690. 2.A. B. C.
 11 Vbi diuiso in circumscriptivum, & definitivum traditur, & vtriusque ratio exponitur, 2.692. 2.A. & sequentibus. Effesq, diuisio in vniuersalem traditur, 2.691. 2. C.
 12 Vbi substantie materialis vt à quantitate distincta, sine circumscriptivum, 2.692. 2.C. & 693. 1.A.
 13 Vbi quod Christus habet in Eucharistia, definitivum ne, an circumscriptivum, 2.693. C. Vbi nec moueri nec intendi potest, omnig, contrario caret, 2.694. 1. B. C. 2. A.

Verbum diuinum.

- 1 VERBUM diuinum, cum humanitate, qualiter ad Christi consuetudinem concurrat, & an aliquam in hoc casualitatem exerceat, 2.67. 1.C.

Verbum mentis.

- 1 VERBUM mentis (quod ab actu intelligendi non distinguitur) non prius natura est quam in intellectu, 200. 2. C. & 2.605. 2. C.

Veritas, & verum.

- 1 VERITAS prius quam bonitas competit enti. 198. 2. B. C.
 2 Veritatis definitio proponitur, 190. 1. B. C.
 3 Verum non formaliter, sed fundamentaliter esse obiectum iudicij ex D. Thom. docetur, 191. 2. B. Qualiter autem verum obiectum sit intellectus, 215. 2. C.
 4 Veritas in communi, conformitatem cognoscentis & cogniti importat, 211. 1. A. B.
 5 Veritas & falsitas in eodem iudicio, etiam respectu diversorum, simul repeteri non potest, 221. 2. B.
 6 Veritas, de veritate compositionis & rei, analogia proportionalitatis dicitur, 215. 1. C.

Veritatis diuisiones variæ.

- 7 Veritas triplex, in significando, in cognoscendo, & in essendo, 190. 1. A. B.
 8 Veritatis contemplatio, duplex, scilicet in actu exercito, & signato, 198. 2. C.
 9 Veritas complexa, in conformitate iudicij posita, & quid hac conformitas, 190. 2. C. 191. 2. A.
 10 Verum formale & radicale quid, 194. 1. C. quam perfectionem respectu actus importet vtrumq, ibid. 2. A. B.
 11 Veritas in Deo, quot modis contingat, & an sit perfectio simpliciter, 195. 1. A.
 12 Veritas in significando, eadem proportione in vocibus ac in conceptibus reperitur, & in conformitate vocis significantis, ad rem significatam consistit, 200. 2. C.
 13 Veritas, non est de essentia alicuius actus cognitionis, formalis, sed aliorum accidens quantum prædicabile, alicuius vero, inseparabilis proprietatis, 194. 2. A. B. 195. 2. A.

Veritas cognitionis.

- 14 Veritatem specialiori modo in iudicio inueniri, quam in simplici conceptione mentis, aut sensum ostenditur, 197. 1. C. & quis sit talis modus, ex D. Thoma mente latè expenditur & declaratur, 197. 2. B. ad 200.
 15 Veritas cognitionis & in actu intelligendi, & in singulis eius principijs inuenitur, diuersimode tamen, 200. 1. B. C.
 16 Veritas cognitionis non prius natura est in intellectu aut verbo, quam ipse actu intelligat ibid. 2. C.
 17 Veritas cognitionis, in simplici & composita apprehensione, quodammodo reperitur, 201. 1. B. C. & seq.
 18 Veritas cognitionis, tam in intellectu speculativo, quam practico inuenitur, 202. 1. C. Nec minus proprie in diuisione quam in compositione, 203. 2. B.
 19 Veritas compositionis, distincta est à transcendentali, semper tamen eam includit, 214. 1. B. Veritatem assequendi difficultas, oritur ex improportione intellectus ad obiecta, que in vtroque extremo fundatur, sed non eodem modo, à 224. 1. B. ad 226. 2. C.
 20 Veritas compositionis, est id ad si quod significandum, primo est imposta hac vox, 214. 2. A. B.

Veritas æterna propositionum.

- 21 Veritas æterna propositionum qualis sit, 2.160. 2. A.

- 22 Veritas aeterna est in propositionibus in quibus essentialia predicata de re asseruntur, 2.204.1.C. & seq.
- 23 In his propositionibus non asseritur existentia subiecti, predicati, aut unionis, 2.206.1.B.
- 24 Nulla efficiente causa eget veritas harum propositionum, ibidem.
- 25 Veritas harum propositionum vt realis est, & actu in solo intellectu diuino inuenitur, ibid. 2.B.
- 26 Radix talis veritatis est vnitas vel vno necessaria extremorum in propositionibus affirmatiuis: in negatiuis vero est necessaria impossibilitatis ibid. 2.C.
- 27 Hec complexio, Homo est, seu existit, an aeterna veritatis, 2.207.1.A.
- 28 Veritas & falsitas propositionum magis & minus qualiter recipiatur, 2.212.2.B.C.

Veritas transcendentalis.

- 29 Veritatem transcendentalem dari, & non addere supra ens perfectionem absolutam ratione ratiocinata distinctam, 2.204.2.C. & seq.
- 30 Veritas transcendentalis propriam relationem rationis, aut rei non requirit, à 206.2.B. & 207.2.A.
- 31 Veritas transcendentalis non consistit in sola negatione, aut extrinseca denominatione, 208.1.per tot.
- 32 Veritas transcendentalis quid tandem sit, 209.2.B. & sequentibus.
- 33 Veritas transcendentalis qualiter omni enti conueniat eiusque passio dicatur, 212.1.C.

Visus.

- 1 VISVS, cur praeter ceteris sensibus ametur, 39.2.per tot. & 40.1.

Visio beatifica.

- 1 VISIO beatifica licet in se videatur, non potest per illam Deus vt in se est cognosci, 2.99.2.A.
- 2 Visionis beatifica principalis causa Deus, instrumentalis vero intellectus noster, 2.109.1.B.C.
- 3 Visio beatifica, quamuis inferioris ordinis sit, est tamen singularis Dei participatio, eius in ratione actus proportionata, 2.109.2.A.B.
- 4 Visio beatifica a se non participata aeternitate mensuretur, 2.652.2.A.

Viuens, & vita.

- 1 VIVENS quo sensu dicatur corpore & anima constitui, 372.1.C.
- 2 Cum viuens moritur, forma cadaveris in materia succedit, ibid. 2.A. Viuentia omnia, indigent specialiter concursu superioris causa ad sibi similia generanda, quo instrumentaria actiuitas seminis ab ipsis decisiuatur, à 420.2.C. per totam sect.
- Vita intellectus cum vegetatiua & sensitiua, quam connectionem habeat, 2.117.1.A.

Vnio.

- 1 VNIONIS varia acceptiones, 359.2.B.
- 2 Vnio quacumque, sit ex intrinseca ratione habet pendere ab altero extremo, 292.2.B. & 297.2.B.
- 3 Vnio partium compositi substantialis, & à materia & à forma secundum diuersa genera causatur, 359.1.C.2.A.
- 4 Vnionem compositi materialis esse tantum vnam, eamque tenere se ex parte forma probabilius, 298.1.C. & seq.
- 5 Vnio animae rationalis cum materia diuersa est essentialiter ab omni vnione forma materialis, 297.2.C. Ex potentia tamen materiae, & ipsius animae educitur, 355.2.A.B. An autem ab ipsa anima effectiue dimanet incertum est, à quo sit effectiue, 359.1.B.C.

Vniuersale.

- 1 VNIVERSALIA non possunt existere à singularibus separata, & qua in hoc mens Platonis, 101.2.C. 143.1.B. & seq. sunt vero in rebus ipsis singularibus, 142.2.C.
- 2 Vniuersalis natura qualiter vna numero in ratione vniuersalis, à 149.1.A.
- 3 Vniuersali naturae non competit aptitudo essendi in multis prout à parte rei existit, à 149.2.C. & seq. Imò nec secundum se ante intellectus operationem, 151.1.C. sed per intellectum cum fundamento in natura secundum se, & quid haec aptitudo, 152.1.C. & quale hoc fundamentum, 153.1.A.B.
- 4 Vniuersale fit per intellectum cum fundamento in re, à 153.2.B. Non per operationem intellectus agentis, 156.2.A. sed possibilis, & quae sit haec, 157.1.B. & 158.1.A.
- 5 Vniuersale vt constituat, à quo praescindi aut inter qua debeat aut sufficiat comparari, ibid. B.1.
- 6 Vniuersale pro re denominata sumptum, eandem quam ipsa realitatem habebit, 158.2.A. Vniuersalis vero semper est ens rationis, ibid. 2.B.C.
- 7 Vniuersale per solam aptitudinalem relationem ad multa sufficienter completur, 159.1.B.
- 8 Vniuersale & à corporea & incorporea abstrahit sicut à substantia & accidenti, ibid. 1.C.2.A.
- 9 Vniuersalia non dicuntur aeterna, nisi secundum esse essentia, ibid. 2.B.
- 10 Vniuersalis & ipsius vniuersalitatis, qua causetur, 160.1.B.C.
- 11 Vniuersale, cur semper per modum totius predicari dicatur, 162.1.C.2.A.
- 12 Vniuersalis consideratio ad Metaphysicam, & ad Logicam pertinet & sub qua ratione, 161.1.A.B.

Vniuersalis diuisiones.

- 13 Vniuersale in causando & representando licet ex parte obiecti vniuersalia dicantur, in re tamen indiuiduum quid sunt, 160.2.A.B.
- 14 Vniuersale in essendo vel nullum est, vel ab vniuersale in in predicando non differt, ibid.
- 15 Vniuersale Metaphysicum, Physicum & Logicum quid, ibid. 2.C. & 161.2.
- 16 Vniuersalis diuisio in quinq. predicabilia examinatur, à 161.2.C. ad 164. Omnia eius membra esse species vltimas qualiter stare possit, 162.2.B.
- 17 Vniuersale vt ex abstractione consergit, quinq. predicabilia sub se continet: licet de eis non vniuoce dici. fit probabilis, 163.2.B.C.
- 18 Vniuersalis vnitas. vide Vnum, nu. 22.

Vniuersum.

- 1 AD vniuersi perfectionem spectat dari in eo spirituales substantias. Dispart. sect. 1. nu. 5. & 9.
- 2 Vniuersi perfectio vnde consequitur, qualiterque, rerum diuersitatem & distinctionem exigat, 2.296.1.C. & seq.

Veritas, & vnum.

- 1 VNUM nihil positivum supra ens addit, re aut ratione distinctum, sed negationem per modum priuationis, diuisionis entis in se ipso, à 80.2.C. ad 85.
- 2 Esse diuisum ab alio, non est de essentia vnus, sed illud consequitur, 82.1.C. & seq.
- 3 Vnum non importat essentialiter negationem multitudinis in rerum natura, 82.2.B. & 84.1.B.C.
- 4 Vnum qualiter dicat perfectionem, sitque vnum ens magis vnum quam aliud, 84.2.A.

- 5 Vnum de formali non dicit solam negationem, sed ens subnegatione, & eodem modo de vnitare, & entitate, abstractè sumptis loquendum, 86.1.A.2.A.B.
- 6 Vnum potest habere vnitatem, & ex propria entitate, & ex alia adiuncta, quæ sunt, & qualiter appellanda, 90.2.C.
- 7 Vnum adequata passio entis, 91.1.B. Vnitatis secundum positivum, & negativum multitudinem componit, 93.2.B.C.
- 8 In vno prior est indivisio, qualibet divisione in eo inclusa, 94.2.A.
- 9 Vnum de Deo & creatura analogicè dicitur, 93.1.B.

Vnum per se, & per accidens.

- 10 Vnum per se quid sit, in ductione ostenditur per singula rerum genera, à 688.1.B. ad 89.2.B.
- 11 Vnum per accidens, qualiter ex duobus entibus in actu consurgat, ens vero per se ex vno in actu, & alio in potentia, 87.2.C.
- 12 Ratio vnius per accidens in quo posita sit, qualiter vnum ens magis per accidens sit quam aliud, 89.2.B.C.
- 13 Ex accidenti & subiecto cur refalcat vnum per accidens, 392.1.B.
- 14 Vnitates hæ de ente rationis qualiter dicantur, 90.2.B.

Vnum, & multa.

- 15 Vnum & multa quomodo distinguantur, & opponantur, 93.1.C. & seq.
- 16 Vnum prius est secundum se, quam multa, licet quoad nos multitudo sit aliquomodo prior, 94.1.B. & 2.C. Vnum & multa formalis diuidunt vnum ut sic, quam ens, 97.1.B.

Vnitatis transcendentalis, & numerica.

- 17 Vnitatis transcendentalis & quantitativa, quomodo distinguantur, 98.2.C. & seq.
- 18 Vnitatis transcendentalis, & quantitativa, in nullo sensu sunt idem convertibiliter, 99.2.A.
- 19 Vnitatis transcendentalis quid in se & qualiter abstractat ab vniuersali formali & numericali, 100.1.C. & sequent.
- 20 Vnum numero dicitur, quod secundum eam rationem qua vnum est, non est multiplicabile in plura inferiora, 101. per totam.

- 21 Implicat dari ens à parte rei quod non sit vnum numero, 101.2.B.C. & 105.1.B.

Vnitatis formalis, & vniuersalis.

- 22 Vnitatis formalis in rebus necessario admittenda, ab individuali, sola ratione distincta, 140.2.C. & sequentibus.
- 23 Vnitatis formalis prout in re existit incommunicabilis est, 141.1.C. & 2.A.
- 24 Vnitatis formalis non sufficit ad rationem vniuersalis, 144.2.C.
- 25 Vnitatis formalis principium tota rei essentia, & quomodo, 171.2.C. & seq.
- 26 Vnitatis vniuersalis ratio in quo formaliter consistat, 145.1.C.
- 27 Vnitatis vniuersalis quo sensu ad numeralem reuocari possit, ibid. 2.A.B.
- 28 Vnitatem precisionis, que naturæ communi extra individualia, & ante operationem intellectus conueniat, non dari, 146.1.C. & seq.

Voluntas, & voluntarium.